ГОСУДАРСТВЕННАЯ ДУМА II МОСКОВСКОЙ МЕЖДУНАРОДНОЙ
МОДЕЛИ ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ (MIMFA)

Комитет Государственной Думы

II Московской Международной

Модели Федерального Собрания

(MIMFA)

по малому и среднему

предпринимательству

РЕШЕНИЕ
Комитета Государственной Думы II Московской Международной Модели

Федерального Собрания (MIMFA) по малому и среднему
предпринимательству

О проекте федерального закона № 100008-2 «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с

введением механизма промышленной ипотеки в Российской
Федерации».

Рассмотрев указанный проект федерального закона, Комитет

Государственной Думы II Московской Международной Модели Федерального

Собрания (MIMFA) по малому и среднему предпринимательству решил:

1. Считать проект федерального закона № 100008-2 «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи

с введением механизма промышленной ипотеки в Российской Федерации»

соответствующим Конституции Российской Федерации Регламенту

Государственной Думы II Московской Международной Модели Федерального

Собрания (MIMFA).

2. Предложить Совету Государственной Думы II Московской

Международной Модели Федерального Собрания (MIMFA) принять

следующее решение:

a)​ назначить Комитет Государственной Думы II Московской Международной

Модели Федерального Собрания (MIMFA) по малому и среднему

предпринимательству ответственным по указанному проекту

федерального закона;

b)​ включить указанный проект федерального закона в примерную

программу законопроектной работы Государственной Думы II

Московской Международной Модели Федерального Собрания (MIMFA) в

период весенней сессии 2023 года (апрель);

c)​ направить указанный проект федерального закона в комитеты и комиссии

Государственной Думы II Московской Международной Модели

Федерального Собрания (MIMFA), во фракции в Государственной Думе II

Московской Международной Модели Федерального Собрания (MIMFA),

Президенту Российской Федерации, Правительство II Московской

Международной Модели Федерального Собрания (MIMFA), Счетную

палату II Московской Международной Модели Федерального Собрания

(MIMFA), Общественную палату II Московской Международной Модели

Федерального Собрания (MIMFA) для подготовки отзывов, предложений

и замечаний, а также в Правовое управление Аппарата Государственной

Думы II Московской Международной Модели Федерального Собрания

(MIMFA) для подготовки заключения;

d)​ установить срок представления в Комитет Государственной Думы II

Московской Международной Модели Федерального Собрания (MIMFA)

по малому и среднему предпринимательству отзывов, предложений и

замечаний до 25 апреля 2023 года;

e)​ установить срок подготовки законопроекта к рассмотрению

Государственной Думой II Московской Международной Модели

Федерального Собрания (MIMFA) в первом чтении – 25 апреля 2023 года.

3. Направить настоящее Решение, законопроект и материалы к нему на

рассмотрение Совета Государственной Думы II Московской Международной

Модели Федерального Собрания (MIMFA).

Председатель Комитета
Государственной Думы
II Московской Международной
Модели Федерального Собрания
(MIMFA) по малому и среднему
предпринимательству​                                      ​ ​ ​   Д.С. Данилова